
  

Lil 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DIDL.Q.11 335 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber. 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

MARCUS RESEARCH 4 

  
  

  

1 93847 TECHNOLOGY CIA. LTDA | QUITO 23 |25/09/2002 | QUITO | 3838 133 | 15/11/2002 
EL FORO DE : 
ESTRATEGIAS Y 

2| 150913 | PUBLICIDAD S.A. QUITO 23 11/11/2003 | QUITO |_ 3817 134 ¡23/12/2003 

3/| 151501 | PETROPROTECCION S.A | QUITO 23 |25/11/2003 | QUITO | 513 135 |01/03/2004 
  

SANITRÓN INGENIERIA DE 
PURIFICACIÓN Y 
REPRESENTACIONES CIA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

4| 152477 |LTDA. QUITO 23 14/07/2004 | QUITO | 2536 135 | 29/09/2004 

CONSTRUCTORES 
ASOCIADOS 

5 90854 CASAECUADOR S.A QUITO 24 14/02/2004 | QUITO | 1594 132 ¡03/05/2001 

6 91085 NAVELCOR CIA, LTDA. QUITO 24  |07/08/2001 | QUITO | 2484 132 | 28/06/2001: 
CONSTRUCTORA JECR 

7 91907 S.A. QUITO 24 [05/10/2001 | QUITO | 4783 132 | 22/11/2001 

8 93022 CABTECH S.A QUITO 24 15/02/2002 | QUITO | 1457 133 | 30/04/2002 

9 92957 COMPETITIVE SUPPLY S.A | QUITO 24 ¡04/10/2001 | QUITO | 1938 133 | 11/06/2002 

PROVEEDORA DE 
PREFABRICADOS DE 
HORMIGON PROVEBLOK 

10 93064 CÍA. LTDA. QUITO 24 _/08/04/2002 | QUITO | 1983 133 | 13/06/2002 

CONSTRUCTORES VIALES . 
11: 93448 S.A, COVIALSA QUITO 24  |27/06/2002 | QUITO | 2747 133 | 16/08/2002 

LUZURIAGA 
CONSULTORES 

12 94145 ASESORES CIA. LTDA QUITO 24 12/12/2002 | QUITO | 327 134 ¡29/01/2003 
  

TELECOMUNICACIONES 
MOVILES DEL ECUADOR, 

  

  

                      13 94434 TELECSA S.A. QUITO 24 18/03/2003 | QUITO | 895 134 | 25/03/2003 

14 94823 RHEIN MAIN CÍA, LTDA. QUITO 24  |29/07/2002 | QUITO | 1394 134 | 12/05/2003 
PREFLEX DEL ECUADOR 

451 151410 [SA QUITO 24 01/03/2004 | QUITO |_ 779 135 | 26/03/2004 
MARTINEZ ESPINOSA 
IMPORTADORES $ 

) EXPORTADORES CiA. 
16; 151840 |LTDA. ¡ QUITO 24 | 20/04/2004 | QUITO | 1224 135 | 14/05/2004 
  

y
 

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

oz 2 53 35 
Resolución No.SC.1J.DJDL.Q.11. 

17 92549 NATURE TRAVEL S.A QUITO 25 15/03/2002 | QUITO | 1125 133 ¡04/04/2002 

18 94749 PENFORD S.A QUITO 25 24/04/2003 | QUITO [_1554 134 |22/05/2003 

AUDITING 8 ACCOUNTING 

19| 150741 CORPORATION CIA. LTDA. | QUITO 25 22/09/2003 | QUITO | 3231 134 | 30/10/2003 

ESTETICAL , . 
PHARMACEUTIC 

20 151309 ¡ECUADOR S.A. ESPHASA | QUITO 25 29/01/2004 | QUITO 505 135 |27/02/2004 

. TLC REPRESENTACIONES 

21 151605 | Y COMERCIO S.A. QUITO 25 24/03/2004 | QUITO | 1048 135 | 26/04/2004 

ENERGÍA Y VIDA DEL 

ECUADOR S.A. 
22 151849 | ENERGIVID QUITO 25 17/05/2004 | QUITO | 1460 135 | 10/06/2004 

23 152161 MOBILARE S.A. QUITO 25 12/07/2004 | QUITO | 1989 135 | 04/08/2004 

SOCIEDAD DE COBRANZA 
Y SOPORTE FINANCIERO 

24| 152399 | SOCICOBSA S.A. QUITO 25 20/12/2004 | QUITO | 3519 135 | 28/12/2004 

SERVICIOS LOGISTICOS 

ECUATORIANOS 
25 91234 SERVILOGIS CIA. LTDA QUITO 26 25/06/2001 | QUITO | 2887 132 | 19/07/2001 

SERVICIOS RIOPHONE 
26 92096 S.A QUITO 26 27/07/2001 | QUITO | 5025 132 | 11/12/2001 

SOLUCIONES 

INTEGRALES GLOBALES, 
27 93075 SOLINTEG S.A. QUITO 26 22/04/2002 | QUITO | 2153 133 ¡27/06/2002 

28| 152305 | PRODOM CIA. LTDA. QUITO 26 11/08/2004 | QUITO | 2252 135 |01/09/2004 

29 92510 ASTECOMEX CIA. LTDA. QUITO 27 06/09/2001 | QUITO 696 133 | 28/02/2002 

"NET 8 TRAINING CIA. 
30 94593 LTDA.” QUITO 27 05/11/2002 | QUITO | 1131 134 | 16/04/2003 

COMPAÑIA DE 
INTEGRACION DE 

SERVICIOS COMINSERVI . 
31 94707 CIA. LTDA QUITO 27 17/08/2001 | QUITO 277 134 [27/01/2003 

SEGURIDAD GENERAL 
32 150139 PRANG CIA. LTDA QUITO 27 07/05/2003 | QUITO | 1935 134 | 26/06/2003 

33 151546 | SERMEYC S.A. QUITO 27 01/03/2004 | QUITO 653 135 ¡16/03/2004 

344| 151647 | AQUACENTER S.A. QUITO 27 25/03/2004 | QUITO | 1123 135 | 05/05/2004 

35| 152197 | SELEKTRON LTDA. QUITO 27 04/08/2004 | QUITO | 2092 135 | 18/08/2004 

DISTRIBUIDORA LA 
36 92237 ESPERANZA S.A QUITO 28 07/11/2001 | QUITO 144 133 | 14/01/2002 

INNOVACION 2000 
37 92402 NOVAMILSA S.A QUITO 28 22/10/2001 | QUITO | 5277 132 [28/12/2001 

ALL IN COMUNICATIONS 

38 92640 ALLINCO CIA. LTDA. QUITO 28 29/01/2002 | QUITO j 1169 133 ¡08/04/2002 

39 92759 TECNIFOREST CIA. LTDA | QUITO 28 15/01/2002 | QUITO | 1369 133 | 24/04/2002 

QMC SYSTEMS 
INGENIERIA 

40 93470 INFORMATICA CIA. LTDA | QUITO 28 12/07/2002 | QUITO ¡ 2967 133 ¡04/09/2002 

AFX SERVICIOS CIA. 
41 93959 LTDA. QUITO 28 15/10/2002 | QUITO |_ 4290 133 |23/12/2002 

C.0.B. SERVICIOS : 
42 93963 GENERALES CIA. LTDA. QUITO 28 10/10/2002 | QUITO | 3651 133 | 30/10/2002 

43 94572 COLINTER GROUP S.A QUITO 28 11/03/2003 | QUITO | 1247 134 | 29/04/2003 

44 94773 NICESA S.A QUITO 28 29/04/2003 | QUITO | 1518 134 | 20/05/2003 

45 94910 INNOVADENTAL CIA. LTDA | QUITO 28 29/04/2003 ¡ QUITO | 1902 134 | 23/06/2003 

SERVICIOS, 
CONSTRUCCIONES Y 

TELECOMUNICACIONES 
46| 150336 | SERCONSTEL CIA. LTDA QUITO 28 05/02/2003 | QUITO | 2529 134 | 19/08/2003 
    

  

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

3 
Resolución No.SC.IJ.DJDL.Q.11. 9335 
  

PYM DEL ECUADOR CIA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

47 | 150544 |LTDA. QUITO 28 [28/07/2003 | QUITO | 2947 134 | 26/09/2003 

PLANNING STATION 
COMUNICACION 

48| 151382 | INTEGRAL CIA. LTDA. QUITO 28 | 19/03/2004 | QUITO |_ 785 135 | 26/03/2004 

49| 151644 | NOVASIMPLEX S.A. QUITO 28 _|30/03/2004 | QUITO | 1060 135 | 27/04/2004 

50 | 151697 | RASHELTEX CÍA, LTDA. QUITO 28 |10/05/2004 | QUITO | 1312 135 | 26/05/2004 

ROX ENERGY DRINK CIA. 
51 151908 |LTDA. QUITO 28 ¡04/06/2004 | QUITO | 1616 135 |28/06/2004 

INTERNATIONAL 
INVESTMENTS TRADING . 

52| 151961 | CONSULTING INC S.A. QUITO 28  |04/06/2004 | QUITO | 1503 135 | 16/06/2004 
GERSACONSTRUC CIA. 

53| 152282 |LTDA. QUITO 28  |13/04/2004 | QUITO | 1114 135 | 04/05/2004 

ACADEMIA DE 
FORMACION ARTISTICA 

54 | 152420 | ARTENTRES CIA. LTDA. QUITO 28  |30/08/2004 | QUITO | 21418 | 135 |17/09/2004 

PHONEXPRESS 
REPRESENTACIONES Y 

55| 152538 | COMERCIO S.A. QUITO 28 |27/09/2004 | QUITO | 2724 135 | 15/10/2004 
LS£P GOURMET LIZZIPAO 

56 91339 SA QUITO 29  |18/07/2001 | QUITO | 3247 132 | 14/08/2001 
JAUREGUI 8 DAVALOS 
DISTRIBUIDORES CIA. 

-57 91822 LTDA. QUITO 29 ¡05/10/2001 | QUITO | 4536 132 | 08/11/2001 

COMERCIALIZADORA DE 
VEHICULOS Y CAMIONES 

58 92881 COMVECASA, _. QUITO 29  |02/05/2002 | QUITO | 1697 133 | 21/05/2002 
CASING INTERNATIONAL : 

59 93030 S.A. QUITO 29  |14/03/2002 | QUITO | 1947 133 | 11/06/2002 

601 150538 |MUNDOSAT CIA. LTDA QUITO 29  |22/08/2003 | QUITO | 3000 134 | 03/10/2003 

UNFORGETABLE 
61| 150568 | EXPEDITIONS S.A. QUITO 29  |22/08/2003 | QUITO | 2990 134 | 01/10/2003 

62| 150987 |PHARTEXS.A QUITO 29 14/10/2003 | QUITO 89 135 | 15/01/2004 
HYPER SYSTEMS CIA. 

63| 151270 ¡LTDA QUITO 29  |18/11/2003 | QUITO | 535 135 | 02/03/2004 
ORIONSYS 8 COM CIA. 

64| 152229 (LTDA. QUITO 29 ¡10/05/2004 | QUITO | 2053 135 | 11/08/2004 

65 91576 QUIMIDEA CIA. LTDA QUITO 30_ |26/03/2001 | QUITO | 3872 132 |21/09/2001 

INMOBILIARIA UNIVERSAL 
66 93217 S.A. INMOVERSA GUAYAQUIL | 30 |20/02/2002 | QUITO | 1918 133 | 10/06/2002 

UNIVERSAL DE 
MANGUERAS Y ACOPLES 

67 91416 S.A. UNIMACSA QUITO 31 28/06/2001 | QUITO | 3158 132 |02/08/2001 

DESTILERIA BONNIE 8 
68 93225 CAMELON S.A. QUITO 31 10/06/2002 | QUITO | 2372 133 | 17/07/2002 

METHODO INGENIERIA : 
69 94342 S.A. INGEMETHODO QUITO 31 28/01/2003 | QUITO | 709 134 | 11/03/2003 

FLEXIBLES Y MOLDES 
70 90883 FLEXMO CIA. LTDA. QUITO 32 |20/02/2001 | QUITO | 1653 132 |09/05/2001 

71 91656 CORPOMARKET S.A QUITO 32 17/09/2001 | QUITO | 4109 132 | 10/10/2001 

72 91747 ACTIVETRADE S.A QUITO 32 17/09/2001 | QUITO | 4331 132 | 25/10/2001 

BUSINESS FRIENDS DEL 
73 91755 ECUADOR S.A. QUITO 32  |24/09/2001 | QUITO | 4351 132 | 25/10/2001 

AIRAMAZONAS 
AEROLINEAS 

74 91823 AMAZONICAS S.A, QUITO 32 18/10/2001 | QUITO | 4344 132 | 25/10/2001 
    

  

 



    

        

  
  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

DE COMPAÑÍAS 

0 4 5 
Resolución No.SC.1J.DJDL.Q.11. 335 

ZONA FRANCA MAREC : 

IMPORTADORES ZONA 

FRANCA MALDONADO 

RECALDE 

IMPORTADORES CIA. 

75 92129 LTDA QUITO 32 27/11/2001 | QUITO 65 133 |07/01/2002 

MANABI PORT SERVICES - 

76 92358 S.A QUITO 32 22/11/2001 | QUITO 235 133 | 21/01/2002 

CLICK COMUNICACION : : 

77 93278 AUDIOVISUAL. CIA. LTDA QUITO 32 10/05/2002 ¡ QUITO | 2475 133 | 25/07/2002 

NEDERVEEN ASSOCIATES 

78 93675 S.A. QUITO 32 12/09/2004 | QUITO | 4090 132 |08/10/2001 

: MULTISERVICIOS DIEZ DE 

79 94963 MARZO S.A. : QUITO 3 02/05/2003 | QUITO ] 1755 134 | 10/06/2003 

80 151217 LASEUR S.A. QUITO 32 11/12/2003 | QUITO 371 135 | 12/02/2004 

81 151667 CELACTIVE S.A. QUITO 32 03/05/2004 | QUITO 1245 135 | 18/05/2004 

BOREHOLE SERVICES 

82 151855 S.A. QUITO 32 01/06/2004 | QUITO 48 36 16/06/2004 

83 152053 AURORA FASHION S.A. QUITO 32 06/05/2004 | QUITO 54 36 09/07/2004 

84 152312 DECOPLANET S.A. QUITO 32 05/08/2004 | QUITO | 2388 4135 | 15/09/2004 

85 90951 SILVYATOURS CIA. LTDA. | QUITO 33 04/04/2001 | QUITO 1764 132 | 15/05/2001 

86 92886 COFFEE IN EXPRESSSA |QUITO 33 19/04/2002 | QUITO 1652 133 | 16/05/2002 

87 151408 MGA ENGINEERS S.A. QUITO 33 21/01/2004 | QUITO 438 135 | 19/02/2004 

88 94043 MODA SPORT CIA. LTDA QUITO 35 19/06/2002 | QUITO | 2934 133 | 30/08/2002 

CARGO PARCEL 

SERVICES . 

INTERNATIONAL CPS 

INTERNATIONAL CIA. 

89 151539 LTDA. QUITO 35 21/04/2003 | QUITO 598 135 |09/03/2004 

ACCOUNTER 4 

90 92202 ASOCIADOS S.A. QUITO 36 * | 17/05/2001 | QUITO 121 133 ¡10/01/2002 

91 90968 INTERSTATE S.A QUITO 37 47/01/2001 | QUITO 1694 132 1 11/05/2001 

LAURELECUADOR 

MANAGEMENT SERVICES 

92 91046 SA. QUITO 37 23/03/2001 | QUITO 1658 132 | 09/05/2001 

INMOBILIARIA POURI S.A. : 

93 92245 INMOPOURI QUITO 37 19/12/2001 | QUITO 335 133 [29/01/2002 

STE SOLUCIONES DE 

TECNOLOGIA 

94 92610 EMPRESARIAL S.A. QUITO 37 21/01/2002 | QUITO 1099 133 [02/04/2002 

COBIM COMERCIO DE 

BIENES MUEBLES CIA. 

95 94607 LTDA QUITO 37 28/03/2003 | QUITO 1209 134 | 25/04/2003 

INDUSTRIAL DE 

COMERCIO EXTERIOR 

ECUATORIANO S.A. 

96 150882 ¡COMEC QUITO 37 05/09/2003 | QUITO | 3549 134 | 28/11/2003 

97 151058 AGRICOLA ANGUETA S.A. j QUITO 37 10/11/2003 | QUITO 60 135 | 12/01/2004 

98 151565 HERDIPE CIA. LTDA. QUITO 37 08/03/2004 ¡| QUITO | 14070 135 | 28/04/2004 

99 152023 CARLITADAS CIA. LTDA. QUITO 37 31/05/2004 | QUITO 1767 135 | 13/07/2004 

100 92460 FLOWERS COR CIA. LTDA | QUITO 38 04/01/2002 | QUITO 883 133 | 14/03/2002 

SERVIEMPHASIS CIA. 

101 91887 LTDA. QUITO 39 24/08/2001 | QUITO | 4515 132 |06/11/2001 

SCIENTIA CONSULTORES 

102 92268 CIA. LTDA, QUITO 39 18/10/2001 | QUITO 141 133 | 11/01/2002 

TRADE 4 TRADE S.A. 

SERVICIOS DE TRADE 

103 92671 MARKETING QUITO 39 20/02/2002 | QUITO | 1195 133 | 10/04/2002 

o MABUALME 8 ASOCIADOS " 

04 93508 CIA. LTDA. QUITO 39 31/07/2001 | QUITO 1188 133 |09/04/2002 
    

  

  

 



   
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

5 
Resolución No.SC.1J.DJDL.Q.11. 9 3 3 5 

105| 150438 | TELTREK CIA. LTDA. QUITO 39 25/11/2002 | QUITO j 4175 133 | 13/12/2002 

PRODALESA 
PROCESADORA DE 
ALIMENTOS 

106 151917 ECUATORIANOS S.A. QUITO 39 11/06/2004 | QUITO | 1658 135 ¡01/07/2004 

107 152009 IVOLAB CIA. LTDA. QUITO 39 22/04/2004 | QUITO | 1526 135 | 17/06/2004 

ABANTOS 
108 92985 INTERNACIONAL S.A. QUITO 40 22/02/2002 ¡ QUITO 991 133 | 22/03/2002 

INMOBILIARIA TROPIAZUL 
109 93341 S.A QUITO 40 02/07/2002 | QUITO | 2690 133 | 13/08/2002 

W/D REPRESENTACIONES 
110 94042 S.A QUITO 40 21/02/2002 | QUITO | 2801 133 | 21/08/2002 

111 150715 FUENFRIA S.A QUITO 40 24/09/2003 | QUITO | 3308 134 |07/11/2003 

PROGRAMACION, PASO Y 
SEGURIDAD, PROPASE 35 R. 

112 150900 C.A. QUITO 40 12/11/2003 | QUITO 106 L 08/12/2003 

TANGRAM CONSULTING 
113| 151354 | CIA. LTDA. QUITO 40  |30/01/2004 | QUITO | 617 135 | 10/03/2004                       

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 

ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en 

el primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la 

disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en 
el primer Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 

primero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado 
desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en 
su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que 
dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 

de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2 9 Nov 20% 

    HIRIBOGA SÁNCHEZ 

ef.735 

 


